PORTARIA Nº 91, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 1.582, de 24 de abril de 2018,

RESOLVE:

Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social de Vila Nova do Sul, por um período de dois anos, ficando assim constituído:

TITULARES

- Kátia Sonilda Seixas Machado Secretaria Municipal de Educação
- Tamires Schaf Secretaria Municipal da Administração
- Elizangela Santos de Souza Secretaria Municipal da Saúde
- Alcione Terezinha da Silva Sec. Mun. de Assistência Social
- Cristiane Aparecida Silveira Aires Emater
- Zulma Santos Pastoral da Criança
- Tássia Brenner Machado Trabalhadores do SUAS
- Deniz Terezinha Benites Usuários da Assist. Social.

SUPLENTES

- Fabiane Cardoso da Silva Secretaria Municipal de Educação
- Camila Lopes Schaf Secretaria Municipal da Administração
- Aline Schaf Gressler Secretaria Municipal da Saúde
- Suzana Aparecida Ribeiro de Souza– Sec. Mun. de Assistência Social
- Alexandre Siqueira Altmann Emater
- Cecília Terezinha Silveira Pastoral da Criança
- Jordana dos Santos Genro

 Trabalhadores do SUAS
- Iara Brandão Pacheco Usuários da Assist. Social.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de agosto de 2020.

José Luiz Camargo de Moura Prefeito Municipal

Claudia Pereira Librelotto Secretária de Administração